[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1900/2021

Indica ao Poder Executivo Municipal que seja enviado mais funcionário para atendimento na UBS Regional do Bairro Jardim Santa Rita.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por moradores do munícipio especialmente pelo senhor Leovegildo da Silva Lopes que afirmou ter ficado mais de 4 horas aguardando para agendamento de consulta, segundo ele uma única funcionaria é responsável pelo atendimento, agendamento além de ser a mesma, responsável pela prescrição de medicamentos junto ao médico.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de maio de 2021.

Carlos Fontes
[bookmark: _GoBack]-Vereador - 2º secretario-
[image: C:\Users\user\Documents\PSL-logo-nova-Acesse-Política.png]

image1.png

image2.jpeg

image3.png
PROTOCOLO 3755/2021 - 27/05/2021 15:00